
 

Tisková zpráva 
Nahlížení do návrhu rozpočtu nebylo nikdy 

jednodušší 
 

Jak vypadá návrh rozpočtu pro město Liberec pro příští rok? Jaké jsou jednotlivé položky? Na tyto a 

spoustu dalších otázek dostali odpovědi lidé, kteří ve čtvrtek 6. prosince odpoledne přišli na 

libereckou radnici. Statutární město Liberec v zasedací místnosti uspořádalo veřejnou besedu na 

téma: Rozpočet města 2013. S aktuálním návrhem a nejdůležitějšími položkami všechny přítomné 

seznámil náměstek primátorky pro ekonomiku a systémovou integraci úřadu Jiří Šolc společně 

s primátorkou města Martinou Rosenbergovou a náměstkem Jiřím Rutkovským.  

Rozpočet je jeden z nejdůležitějších dokumentů, které město schvaluje. Současné vedení města se 

rozhodlo co nejvíce přiblížit jeho podobu pro rok 2013 občanům. Poprvé v letošním roce proto 

připravilo přehlednou a srozumitelnou tabulku, která je volně k dispozici na webových stránkách 

města www.liberec.cz. S použitím běžného kancelářského programu si tak může dokument 

prohlédnout skutečně každý.  

„Tabulka je vytvořená tak, aby byla co nejsrozumitelnější, uživatelsky přívětivá a dobře se v ní 

orientovalo. Lidé v dokumentu naleznou záložky Výdaje 2013, Příjmy 2013, Financování 2013, 

Náklady 2013 a Výnosy 2013,“ upřesnil náměstek Jiří Šolc. Tabulka je zamčená, nelze do ní vpisovat.  

Na úvod Jiří Šolc uvedl, v jaké fázi se návrh rozpočtu momentálně nachází. Předložený návrh již přijala 

rada města a tento týden ho projednal finanční výbor zastupitelstva města, který svým hlasováním 

návrh podpořil. Nyní míří ke schválení do zastupitelstva města. 

V otevřené diskuzi v průběhu besedy se lidé zajímali například o současný stav městského rozpočtu a 

výhled financování do příštích let. 

 

V Liberci 7. prosince 2012 

 


